
RAMIREZ MOGUEL GUADALUPE
7.44 kW 10 de Septiembre de 2025
1C 796070902825

1,719 kWh prom. $ 6,166

12 1,767 kWh $249

95.96 % BIMESTRE $ 5,917

$36,993.00 MXN $1,496.00 MXN $35,497.00 MXN

620 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2025 25 de Septiembre de 2025

# 20250247

RAMIREZ MOGUEL GUADALUPE  

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA 01-20

12 MANO DE OBRA 01-20

12 MATERIAL ELECTRICO 01

12 PROTECCION DC 01-10

12 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 130,615.80

Descuento $ 13,061.58

TOTAL (MXN) $ 117,554.22

----->NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 36,993.00 $ 1,496.00 $ 0.00 $ 35,497.00 $ 35,497.00 $ -82,057.22

2 $ 38,102.79 $ 1,540.88 $ 0.00 $ 36,561.91 $ 36,561.91 $ -45,495.31

3 $ 39,245.87 $ 1,587.11 $ 0.00 $ 37,658.77 $ 37,658.77 $ -7,836.54

4 $ 40,423.25 $ 1,634.72 $ 0.00 $ 38,788.53 $ 38,788.53 $ 30,951.99

5 $ 41,635.95 $ 1,683.76 $ 0.00 $ 39,952.19 $ 39,952.19 $ 70,904.17

6 $ 42,885.03 $ 1,734.27 $ 0.00 $ 41,150.75 $ 41,150.75 $ 112,054.93

7 $ 44,171.58 $ 1,786.30 $ 0.00 $ 42,385.27 $ 42,385.27 $ 154,440.20

8 $ 45,496.72 $ 1,839.89 $ 0.00 $ 43,656.83 $ 43,656.83 $ 198,097.03

9 $ 46,861.63 $ 1,895.09 $ 0.00 $ 44,966.54 $ 44,966.54 $ 243,063.57

10 $ 48,267.47 $ 1,951.94 $ 0.00 $ 46,315.53 $ 46,315.53 $ 289,379.10

11 $ 49,715.50 $ 2,010.50 $ 0.00 $ 47,705.00 $ 47,705.00 $ 337,084.10

12 $ 51,206.96 $ 2,070.81 $ 0.00 $ 49,136.15 $ 49,136.15 $ 386,220.25

13 $ 52,743.17 $ 2,132.94 $ 0.00 $ 50,610.23 $ 50,610.23 $ 436,830.49

14 $ 54,325.47 $ 2,196.93 $ 0.00 $ 52,128.54 $ 52,128.54 $ 488,959.03

15 $ 55,955.23 $ 2,262.83 $ 0.00 $ 53,692.40 $ 53,692.40 $ 542,651.43

16 $ 57,633.89 $ 2,330.72 $ 0.00 $ 55,303.17 $ 55,303.17 $ 597,954.60

17 $ 59,362.91 $ 2,400.64 $ 0.00 $ 56,962.26 $ 56,962.26 $ 654,916.86

18 $ 61,143.79 $ 2,472.66 $ 0.00 $ 58,671.13 $ 58,671.13 $ 713,587.99

19 $ 62,978.11 $ 2,546.84 $ 0.00 $ 60,431.27 $ 60,431.27 $ 774,019.26

20 $ 64,867.45 $ 2,623.25 $ 0.00 $ 62,244.20 $ 62,244.20 $ 836,263.46

21 $ 66,813.47 $ 2,701.94 $ 0.00 $ 64,111.53 $ 64,111.53 $ 900,374.99

22 $ 68,817.88 $ 2,783.00 $ 0.00 $ 66,034.88 $ 66,034.88 $ 966,409.87

23 $ 70,882.41 $ 2,866.49 $ 0.00 $ 68,015.92 $ 68,015.92 $ 1,034,425.79

24 $ 73,008.89 $ 2,952.49 $ 0.00 $ 70,056.40 $ 70,056.40 $ 1,104,482.19

25 $ 75,199.15 $ 3,041.06 $ 0.00 $ 72,158.09 $ 72,158.09 $ 1,176,640.29

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,632.8 1,706.7 1,680.3 1,691.6 1,868.0 1,930.4

Consumo actual 2,119.0 2,263.0 1,141.0 1,222.0 2,258.0 1,309.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


